Basert på de gitte forutsetninger som er tatt underveis vil anslaget på Joh. H. Pettersens

egenkapital være vel 18 millioner. Dette er ingen eksakt pris og i neste kapittel vil det gjøres

sensitivitetsanalyser for å belyse usikkerheten knyttet til verdianslaget. En grundigere

diskusjon rundet dette resultatet vil bli gjort i senere kapittel.

54

8 Sensitivitetsanalyser

For å kartlegge usikkerheten knyttet til verdisanslaget benyttes normalt sensitivitetsanalyser

(Boye og Meyer, 1998). En verdivurdering bygger på forutsetninger om faktorer som

fortjeneste, vekst, avkastningskrav, osv. Disse variablene er fastsatt etter bese skjønn basert på

den informasjonen som har vært tilgjengelig. Flere av disse variablene vil kunne endre seg

annerledes en det som er lagt til grunn i prognosene. Dette vil følgelig kunne medføre andre

resultater enn de jeg har kommet frem til. Det vil derfor gjennomføres en sensitivitetsanalyse,

hvor det blir sett på effekten av endringer i avkastningskrav og evigvarende vekst. Da beta,

markedets risikopremie, risikofri rente og lånerenten inngår i avkastningskravet, vil en

endring i W ACC også belyse hva som vil skje om disse endrer seg i positiv eller negativ

retning.

Resultater av sensitivitetsanalysen
Prosentvis endring I WACC -30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%
Verdi EK ved endring WACC 32 503 26296 21 836 18 474 15 850 13 743 12 014

Endring i g 0% 1% 2% 3% 4% 5% 6%

Verdi EK ved endring g 15 187 16 659 18 478 20784 23802 27 920 33878

Tabell 9.1

Tabellen illustrerer hvor følsom verdien for egenkapitalen er for+/- 10-, 20- og 30 prosent

endring i W ACC, samt hvor følsom den er for endring i vekstfaktor fra 2 % til henholdsvis 0,

1, 3,4, 5 og 6 % vekst. Selv små endringer i nøkkelfaktorer kan påvirke verdien i betydelig

grad. Dette er med på å illustrere den usikkerheten det er ved verdsettelse av selskaper. For å

illustrere dette bedre fremstilles resultatene grafisk.

55

-!i
g ... -~
w
:0 ...
Cl>
>

35000

30000

25000

20000

15 000

10000

5 000

0

6% 8% 10% 12%

WACC

Figur 9. 1 Betydningen av endring i WACC